
令和 5年 3月 10日 

会員各位 

 

≪重要なお知らせ≫３月１３日からの館内マスク着用について 

 

 

平素よりスポーツクラブ Vivoをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

新型コロナウイルス感染拡大防止を踏まえたクラブ運営につきまして、Vivo クラブメンバーシッ

プ（マスクの着用や感染対策のご協力）にご賛同いただき、スタッフ一同厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 2 月 10 日、新型コロナウイルス感染症対策本部において、「マスク着用の考え

方の見直し等について」が決定されました。当クラブの対応につきましては、下記をご確認いた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 発表内容   「令和 5年 3月 13日以降、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断 

に委ねることになります。本人の意思に反してマスクの着脱を強いることが 

ないよう、個人の主体的な判断が尊重されるよう、ご配慮をお願いします。」 

※ 厚生労働省、内閣官房のホームページより、抜粋している内容です。 

 

■ 対 応    施設内でのマスク着用については、「任意」とさせていただきます。 

          ※FIA フィットネス産業協会のガイドラインを参考に、Vivo メンバーシッ 

プの基、運営してまいります。 

※引き続き「Vivo メンバーシップ」の遵守をお願いします。 

          ※施設内での大声での会話は、お控えください。 

          ※体調がすぐれない場合は、ご利用をお控えください。 

          ※スタッフにつきましては、施設内では、マスクの着用を継続させて 

いただきます。 

 

当クラブは、今後もお客様が安心して運動を継続していただけるように取り組んでまいります。

会員の皆様におかれましても、引き続き、「Vivo クラブメンバーシップ」に基づきご利用・ご協力

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

神戸西神オリエンタルホテルスポーツクラブ Vivo 

担当者：西田 智紀 


